
UCHWAŁA NR XLVI/278/24 
RADY POWIATU W BIELSKU PODLASKIM 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

w sprawie Statutu Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Brańsku 

Na podstawie art. 12 pkt 1, pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 2054, z 2022 r. poz. 1079 oraz 
z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Domowi Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Brańsku nadaje się Statut, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Powiatu Bielskiego Nr XLIII/241/06 z dnia 29 czerwca 2006 r. w sprawie 
nadania Statutu Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Brańsku oraz uchwała Rady Powiatu Bielskiego 
Nr VI/37/11 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/241/06 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 29 czerwca 
2006 r. w sprawie nadania Statutu Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Brańsku, a także uchwała Rady 
Powiatu Nr XXIV/181/13 w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/241/06 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 
29 czerwca 2006 r. w sprawie nadania Statutu Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Brańsku. 

§ 3. Uchwałą wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Bielskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Leszczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5007C170-7DC5-4341-871F-2C95911C8293. Podpisany Strona 1



 

 

STATUTU  

DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ  im. Jana Pawła II w Brańsku 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Dom Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Brańsku, zwany dalej „Domem”, działa  

na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. 

zm.); 

3) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie 

domów pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 734 z późn. zm.); 

4) niniejszego Statutu; 

5) innych ustaw, w których przypisano zadania domom pomocy społecznej. 

§ 2.1. Dom jest samodzielną jednostką organizacyjną i budżetową, której organem 

prowadzącym jest Powiat Bielski. 

2. Dom używa na tablicach, pieczątkach, wywieszkach oraz korespondencji nazwy „Dom 

Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Brańsku ”. 

3. Siedziba Domu znajduje się w miejscowości Brańsk ul. Jana Pawła II 12, 17-120 Brańsk, 

powiat bielski, województwo podlaskie. 

4. Dom prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach 

publicznych. 

Rozdział 2 

 Cele i zadania domu 

 

§ 3. 1. Dom przeznaczony jest dla osób przewlekle somatycznie chorych i  osób w podeszłym 

wieku w liczbie miejsc, zgodnie z wydanym zezwoleniem Wojewody Podlaskiego. 

2. Zasady organizacji i funkcjonowania Domu uwzględniają stopień psychicznej i fizycznej 

sprawności mieszkańców, ich prawo do: godności, intymności, możliwości dokonywania 

wyboru, poczucia bezpieczeństwa, niezależności, rozwoju osobowości, podmiotowe 

traktowanie mieszkańców, posiadania własnych przedmiotów i miejsca do ich 

przechowywania, korzystania z własnego ubrania, własnej przestrzeni życiowej do 

indywidualnego zagospodarowania, spożywania posiłków zbliżonych do domowych, 

Załącznik do uchwały Nr XLVI/278/24

Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim

z dnia 4 kwietnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5007C170-7DC5-4341-871F-2C95911C8293. Podpisany Strona 1



aktywnego trybu życia, przełamywania izolacji i monotonni życia, zwłaszcza podtrzymywania 

więzi z rodziną oraz rozwijania kontaktów ze środowiskiem lokalnym. 

3. Dom świadczy usługi zgodnie z obowiązującym standardem w zakresie potrzeb bytowych, 

opiekuńczych i wspomagających. 

4. Dom umożliwia i organizuje mieszkańcom pomoc w korzystaniu ze świadczeń zdrowotnych 

przysługujących im na podstawie odrębnych przepisów. 

5. Dom może pokryć wydatki ponoszone na niezbędne usługi pielęgnacyjne w zakresie 

wykraczającym poza uprawnienia wynikające z przepisów o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanej ze środków publicznych. 

6. Dom może świadczyć usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób w nim 

niezamieszkujących. 

§ 4. 1. Decyzję o skierowaniu do domu pomocy społecznej i decyzję ustalającą opłatę za pobyt 

w domu pomocy społecznej wydaje organ gminy właściwy dla tej osoby w dniu jej kierowania 

do domu pomocy społecznej. 

2. Decyzję o umieszczeniu w domu pomocy społecznej wydaje Starosta. 

3. Odpłatność za pobyt w Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Brańsku ustala się na 

podstawie średniego miesięcznego koszu utrzymania mieszkańca ustalonego przez Starostę 

Bielskiego i ogłoszonego w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym nie później niż do 31 marca 

każdego roku. 

Rozdział 3 

 Organizacja i zarządzanie Domem 

 

§ 5. 1. Domem kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora zatrudnia Zarząd Powiatu Bielskiego. 

3. Dyrektor reprezentuje Dom na zewnątrz, a ponadto: 

a) organizuje pracę Domu i sprawuje nadzór nad jego mieniem oraz nad realizacją zadań przez 

pracowników, 

b) kieruje bieżącymi sprawami Domu, 

c) wydaje zarządzenia dotyczące organizacji Domu, 

d) wykonuje wobec pracowników czynności z zakresu prawa pracy, jako pracodawca, 

e) prowadzi rejestr zgłoszeń o zdarzeniach nadzwyczajnych dotyczących mieszkańców domu. 

4. Dyrektor Domu działa jednoosobowo, na podstawie pełnomocnictw udzielanych przez 

Zarząd Powiatu Bielskiego. 

5. Szczegółową strukturę organizacji i zasady funkcjonowania Domu określa regulamin 

organizacyjny Domu Pomocy Społecznej w Brańsku im. Jana Pawła II  przyjęty przez Zarząd 

Powiatu Bielskiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5007C170-7DC5-4341-871F-2C95911C8293. Podpisany Strona 2



Rozdział 4 

Mienie i gospodarka finansowa 

 

§ 6. 1. Majątek Domu jest mieniem Powiatu Bielskiego i może być wykorzystywany jedynie 

do realizacji celów związanych z działalnością statutową Domu. 

2. Dom prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach rocznego planu dochodów  

i wydatków, zwanego planem finansowym. 

3. Dom w całości pokrywa swoje wydatki z budżetu, a uzyskane dochody odprowadza do 

budżetu Powiatu Bielskiego, bez możliwości wykorzystywania ich na własne potrzeby. 

 

Rozdział 5 

 Postanowienia końcowe 

 

§ 7.1. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Starosta Bielski  przy pomocy Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku Podlaskim. 

2. Nadzór nad jakością działalności, jakością świadczonych usług przez Dom zgodnie  

z obowiązującymi standardami, a także nad zgodnością zatrudnienia pracowników  

z wymaganymi kwalifikacjami, sprawuje Wojewoda Podlaski. 

 

§ 8. Zmiany w Statucie wprowadza się w trybie właściwym dla jego nadania. 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5007C170-7DC5-4341-871F-2C95911C8293. Podpisany Strona 3



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5007C170-7DC5-4341-871F-2C95911C8293. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XLVI/278/24 RADY POWIATU W BIELSKU PODLASKIM z dnia 4 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


